
4 Вечерний Петербург Среда, 6 августа 2014Повестка дня

КРИМИНАЛ

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ИТОГАХ ПРОДАЖИ
ОАО «РТ — Строительные технологии»

объявляет об итогах продажи недвижимого
имущества ОАО «НПП «Краснознаменец»
посредством публичного предложения,

назначенной на 31.07.2014 г.

Информация о продаже была опубликована в га�
зете «Вечерний Петербург» №118 (25146) от
01.07.2014 г.

Продавец недвижимого имущества: ОАО «НПП
«Краснознаменец».

Предмет продажи: недвижимое имущество ОАО
«НПП «Краснознаменец».

Лот №1:
Земельный участок. Категория земель — зем�

ли населенных пунктов. Вид разрешенного исполь�
зования — для размещения базы отдыха.

Адрес: Ленинградская обл., Подпорожский рай�
он, Винницкое СП, с. Винницы, Великодворская ул.,
д. 84. Площадь: 2660 кв. м.

Кадастровый (или условный) номер:
47:05:0908004:3.

Существующие ограничения (обременения) пра�
ва: не зарегистрировано.

Нежилое здание. Здание базы «Винница». На�
значение: нежилое, 2�этажный. Площадь: 355,2 кв.
м, инв. №62, лит. А.

Адрес: Ленинградская обл., Подпорожский рай�
он, Винницкое СП, с. Винницы, Великодворская ул.,
д. 84.

Кадастровый (или условный) номер: 47�00�30/
2004�33.

Существующие ограничения (обременения) пра�
ва: не зарегистрировано.

Цена первоначального предложения: 3 014 000
(Три миллиона четырнадцать тысяч) рублей, с уче�
том НДС на здание.

Величина снижения цены первоначального
предложения («шаг понижения»): 241 120 (Двести
сорок одна тысяча сто двадцать) рублей.

Величина повышения цены в случае перехода к
проведению продажи с повышением цены («шаг про�
дажи»): 120 560 (Сто двадцать тысяч пятьсот шесть�
десят) рублей.

Цена отсечения: 1 808 400 (Один миллион восемь�
сот восемь тысяч четыреста) рублей, с учетом НДС
на здание.

Продажа недвижимого имущества ОАО «НПП
«Краснознаменец» посредством публичного предло�
жения по Лоту №1 признана несостоявшейся на ос�
новании п. 15.9 Документации по продаже: «на учас�
тие в продаже не было подано ни одной заявки».

ТОРГИ НА ПОНИЖЕНИЕ
Извещение о продаже недвижимого имущества

ОАО «НПП «Краснознаменец»
посредством публичного предложения

1. Собственник имущества: ОАО «НПП «Краснознаменец»
195043, г. Санкт�Петербург, Челябинская ул., д. 95
ОГРН 1117847684041
ИНН 7806469104/КПП 783450001
Тел. 8 (812) 527�60�57
2. Организатор аукциона: ОАО «РТ— Строительные технологии»
119435, Москва, Б. Саввинский пер., д. 2�4�6, стр. 16
ОГРН 1097746324400
ИНН 7704727853КПП 770401001
Р/счет 40702810700250008944 в ЗАО АКБ «НОВИКОМБАНК»
К/счет 30101810000000000162
БИК 044583162
Тел. 8(495) 580B53B90, 8(495) 909B00B00

3. Объект продажи — недвижимое имущество ОАО «НПП «КрасноB
знаменец»:

Лот №1:
Земельный участок. Категория земель — земли населенных пунктов.

Вид разрешенного использования — для размещения базы отдыха.
Адрес: Ленинградская обл., Подпорожский район, Винницкое СП, с. Вин�

ницы, ул. Великодворская, д. 84. Площадь: 2660 кв. м.
Кадастровый (или условный) номер: 47:05:0908004:3.
Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрирова�

но.
Нежилое здание. Здание базы «Винница». Назначение: нежилое, 2�

этажный. Площадь: 355,2 кв. м, инв. №62, лит. А.
Адрес: Ленинградская обл., Подпорожский район, Винницкое СП, с. Вин�

ницы, ул. Великодворская, д. 84.
Кадастровый (или условный) номер: 47�00�30/2004�33.
Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрирова�

но.

Цена первоначального предложения: 3 014 000 (три миллиона че�
тырнадцать тысяч) рублей, с учетом НДС на здание.

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг поB
нижения»): 301 400 (триста одна тысяча четыреста) рублей.

Величина повышения цены в случае перехода к проведению проB
дажи с повышением цены («шаг продажи»): 150 700 (сто пятьдесят ты�
сяч семьсот) рублей.

Цена отсечения: 1 507 000 (один миллион пятьсот семь тысяч) рублей,
с учетом НДС на здание.

4. Порядок предоставления Документации по продаже:
Документация по Продаже публикуется на сайте ОАО «РТ — Строитель�

ные технологии» — www.stroytech�rt.ru.
Запись на ознакомление с Документацией по продаже осуществляется

по тел.: 8(495) 580B53B90, 8(495) 909B00B00.
5. Порядок, место и срок представления заявок на участие в ПроB

даже:
Прием заявок на участие в Продаже осуществляется с 06.08.2014г.

в рабочие дни с 10.00 до 18.00 (по московскому времени) по адресу:

г. Москва, Пятницкая ул., д. 9/28, стр. 2, каб. 307.
Претендент имеет право направить в ОАО «РТ — Строительные техно�

логии» заявку на участие в Продаже и иные предусмотренные Документа�
цией по продаже документы в электронной форме на следующий электрон�
ный адрес: torgi@stroytech�rt.ru

Претендент, подавший заявку и иные предусмотренные Документацией
по продаже документы в электронной форме, обязан предоставить ориB
гиналы всех ранее направленных в электронном виде документов
21.10.2014 г. с 11.45 до 12.00 (по московскому времени) по адресу:
г. СанктBПетербург, Челябинская ул., д. 95, 3Bй этаж, каб. 302, конфеB
ренцBзал.

Срок представления заявок на участие в Продаже истекает
16.10.2014 г. в 18.00 (по московскому времени).

6. Перечень документов, необходимых для участия в Продаже, пред�
ставлен в Документации по продаже, размещенной на сайте ОАО «РТ —
Строительные технологии» — www.stroytech�rt.ru

7. Задаток по Лоту №1 составляет: 301 400 (Триста одна тысяча четы�
реста) рублей.

Задаток по Лоту должен быть зачислен единым платежом в рублях,
на расчетный счет ОАО «РТ — Строительные технологии», по следующим
банковским реквизитам: ИНН 7704727853, КПП 770401001, р/с
40702810700250008944 в ЗАО АКБ «НОВИКОМБАНК», к/с
30101810000000000162, БИК 044583162.

Получатель — ОАО «РТ — Строительные технологии», в срок не поB
зднее 16.10.2014 г., на основании договора о задатке.

8. Дата, время и место рассмотрения заявок Комиссией по продаB
же 21.10.2014 г. с 12.00 по 12.30 (по московскому времени), по адресу:
г. СанктBПетербург, Челябинская ул., д. 95, 3Bй этаж, каб. 302, конфеB
ренцBзал.

9. Время начала регистрации участников Продажи 21.10.2014 г. в 12.45
(по московскому времени) по адресу: г. Санкт�Петербург, Челябинская ул.,
д. 95, 3�й этаж, каб. 302, конференц�зал.

10. Дата, время и место проведения Продажи 21.10.2014 г. в 13.00 (по
московскому времени), по адресу: г. Санкт�Петербург, Челябинская ул., д.
95, 3�й этаж, каб. 302, конференц�зал.

11. Право приобретения имущества принадлежит:
— участнику Продажи, который подтвердил цену первоначального пред�

ложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге
понижения» («шаге продажи»), при отсутствии предложений других участ�
ников Продажи посредством публичного предложения;

— единственному участнику Продажи, если его заявка на участие в Про�
даже соответствует требованиям и условиям, предусмотренным Докумен�
тацией по продаже.

12. С победителем (единственным участником) Продажи будет заклю�
чен договор купли�продажи имущества в течение 10 (десяти) календарных
дней после подписания протокола об итогах Продажи.

13. По решению Комиссии срок приема задатков, заявок и проведения
Продажи может быть продлен. Извещение о продлении сроков проведения
Продажи может быть сделано не позднее чем за 3 (три) календарных дня до
проведения Продажи, на сайте: www.stroytech�rt.ru и в печатном издании.

14. Организатор Продажи вправе отказаться от проведения Продажи.
Извещение об отказе от проведения Продажи может быть сделано не по�
зднее чем за 3 (три) календарных дня до проведения Продажи на сайте
www.stroytech�rt.ru и в печатном издании.

В ЭТОМ ДЕЛЕ наркополицейские работали вместе с
сотрудниками Главного следственного управления (ГСУ)
СК РФ по Петербургу.

Началось расследование с того, что в июне этого года
оперативники Госнаркоконтроля дали таможенникам
аэропорта Пулково наводку: в Петербург из Монтевидео
должен прибыть мужчина с грузом кокаина. И 8 июня
по приметам инспекторы Пулковской таможни задер-
жали 29-летнего курьера. В его багаже к пяти парам джин-
сов были прикреплены мешки с 12 килограммами кока-
ина.

Как сообщили корреспонденту «ВП» в ГСУ, мужчина
по приказу Большакова купил эту партию в Монтевидео
и должен был доставить ее в Петербург.

Задержав курьера, оперативники начали разработку
его связей: на чьи деньги купил, кому вез. В результате
вышли на банду Большакова.

30 июля наркоторговца-кикбоксера задержали в При-
морском районе. Выяснив, где склад, наркополицейские
нагрянули в деревню Погост Гатчинского района Леноб-
ласти. Там в мешках с землей нашли 555 брикетов с га-
шишем (около 60 килограммов) и 16 литров гамма-бу-
тиролактона (сильное психотропное средство, в просто-
речии — бутират).

На складе задержали двух ближайших помощников
Большакова — 31-летнего Алексея Ануфриева и 36-лет-
него Евгения Гилани. И еще нескольких человек — фа-
совщиков и распространителей наркотиков.

Интересна личность Большакова. С 10 лет он занимал-
ся спортом. Работал в УФСКН по Петербургу, параллель-
но завоевывая медали на чемпионатах по кикбоксингу.
Три года назад уволился из силового ведомства по соб-

ственному желанию. Будучи «нигде не работающим»,
иногда давал комментарии СМИ по разным поводам.
Например, про Аршавина в ракурсе чемпионата мира
по футболу в Бразилии агентству «Спортдиалог»:

«Когда я был младше, я жил в одном доме с Андреем
Аршавиным, это был скромный парнишка, беленький,
маленький, скромненький, при этом отлично играл в
футбол. Потом он уехал, и ему стали платить огромные
деньги, когда я его увидел снова, мне стало страшно от
того, во что он превратился. Звездная болезнь косну-
лась всех. Я не понимаю, зачем платить такие деньги
таким футболистам? Зачем был куплен этот тренер? На
мой взгляд, лучше потратить эти деньги на детские фут-
больные школы и секции, это принесет гораздо боль-
ший результат».

Сам же Большаков в это время ждал партию кока-
ина.

Евгений Гилани — лучший друг Большакова. До се-
редины 2013 года следил за его победами на чемпиона-
тах по кикбоксингу. Потом тоже стал торговать нарко-
тиками.

Наверное, пользуясь опытом, полученным в Госнар-
коконтроле, Большаков хотел создать универсальную по
ассортименту ОПГ: тут и гашиш, и кокаин, и бутират. А
Ануфриев и Гилани ко всему прочему строили лабора-
торию для выращивания марихуаны...

Сейчас все они находятся под следствием. Больша-
ковым занимается еще и Управление собственной безо-
пасности Госнаркоконтроля.

Михаил ТЕЛЕХОВ
Фото Инессы КОЛОСНИЦЫНОЙ

Чемпион по кикбоксингу
задержан по подозрению

в наркоторговле
СПОРТСМЕН И БЫВШИЙ СОТРУДНИК ГОСНАРКОКОНТРОЛЯ ДАВАЛ ИНТЕРВЬЮ

О ЗВЕЗДНОЙ БОЛЕЗНИ АРШАВИНА, ОЖИДАЯ ПАРТИЮ КОКАИНА

12 килограммов кокаина — у контрабандиста — и 60 килограммов гашиша — со склада
в Гатчине — изъяли полицейские петербургского Госнаркоконтроля. Наркоторговцы
задержаны. В том числе и организатор преступного бизнеса, у которого крайне зани-
мательная биография. Это бывший сотрудник Управления ФСКН по Петербургу и Ле-
нинградской области и двукратный чемпион Европы по кикбоксингу по версии Феде-
рации К-1 (самой престижной в этом виде спорта) 32-летний Александр Большаков.

Раньше Александр Большаков позировал болельщикам
в боксерских перчатках, сейчас — следователям

за решеткой.


